
2  Duobelės apylinkės muziejus.
Nuolatinė istorijos ekspozicija 
„Kartą Duobelėje...“, įvairios teminės 
parodos, ekskursijos po muziejų.
Duobelė,  
+371 63721309, 29436379
www.dobelesmuzejs.lv
GPS 56.62509, 23.27655

3  Duobelės istorinė 
turgaus aikštė.
Atkurta pirminė išvaizda, prekybos 
ir viešųjų renginių vieta, kavinės, 
didžiausias Latvijoje šulinys – 
fontano formos.
Duobelė, GPS 56.62317, 23.28137

4  Duobelės amatų namai 
Amatininkų dirbtuvės, senovinių 
ir šiuolaikinių amatų mokymasis, 
teminės parodos, mugės.
Duobelė, +371 22049477
GPS 56.62402, 23.28324

6  Ūkis „Rūķīšu tēja“.
Didžiausias vaistinių augalų augin-
tojas ir žolelių arbatų gamintojas 
Latvijoje. Ekskursijos, degustacijos.
Krimūnų sen., +371 29263846
www.rukisuteja.lv
GPS 56.59766, 23.31527

5  Duobelės alyvos. Sodininkystės 
institutas.
Viena didžiausių alyvų kolekcijų 
Europoje, sezoniniai perdirbti uogų 
ir vaisių gaminiai, degustacija, 
renginiai sode. 
Duobelė, +371 25450555 (muziejus), 
29196201 (prekyba)
www.darzkopibasinstituts.lv
GPS 56.61446, 23.29630

8  Ievos Jurkos keramikos 
dirbtuvė.
Keramikos dirbtuvėje galima 
susipažinti su keramiko 
amatu, dalyvauti kūrybiniuose 
užsiėmimuose, įsigyti menininkės 
pagamintų dirbinių, taip pat 
pateikti užsakymus.
Beržės sen., +371 28651715
www.ievajurka.com
GPS 56.68573, 23.43855

9  Beržės malūnas.
Vienas iš tų retai bepasitaikančių 
vandens malūnų Latvijoje, kuriame 
galima susipažinti su 100 metų 
senumo grūdų perdirbimo įranga, 
varoma vandens jėgos, ir aplinką 
tausojančia mažąja HE.
Beržės sen., +371 20299140
GPS 56.67931, 23.44397

14  Ylės partizanų, gynusių 
nacionalinę valstybę, bunkeris.
Bunkeris buvo atkurtas lygiai toks 
pat, koks buvo prieš susprogdinimą 
1949 m. kovo 17 d. Didžiausią 
bunkerį Baltijos šalyse 1948 m. Ylės 
miškuose įsirengė jungtinės latvių-
lietuvių grupės partizanai.
Zebrenės sen.,
GPS 56.57895, 22.92486

15  Poilsio kompleksas „Niedras“.
Švenčių ir poilsio vieta ant Zebraus 
ežero kranto. Puiki vieta verslo 
renginiams. 
Bikstų sen., +371 29992299,  
www.niedras.lv
GPS 56.64074,22.99705

10  Svečių namai „Ādama muiža“.
Puiki vieta vestuvėms, šventėms, 
seminarams, komandos 
formavimo renginiams arba 
tiesiog nakvynei.
Aurų sen., +371 28705014
GPS 56.62890, 23.21349

11  Tautos sporto bazė 
„Ceļa Ēzeļi“.
Vieta sportinei veiklai – 
automobilių sportas, šaudymas 
iš lanko, lygumų slidinėjimas. 
Nakvynė ir sausoji pirtis.
Aurų sen., +371 29293719, 
25685296,  dobelesnovads
GPS 56.60958, 23.20801

12  Poilsio bazė prie Vipėdės ežero. 
Siūlo žvejybą, nakvynę ant ežero 
kranto, pirtį ir pasivaikščiojimus 
aplink ežerą.
Zebrenės sen., +371 26346725, 
www.vipedis.lv
GPS 56.60024, 22.99779

7  K. Ulmanio atminimo 
muziejus „Pikšas“. Muziejaus 
ekspozicija skirta prezidento Karlio 
Ulmanio gyvenimui ir indėliui į 
valstybės kūrimą.
Beržės sen., +371 26670812
www.piksas.lv
GPS 56.66341, 23.48139

TOP 15 DUOBELĖJE IR APLINK JĄ

1  Livonijos ordino pilies griuvėsių ir Duobelės pilies kompleksas.
2021 m. vasarą lankytojams duris atvėrė atnaujinta Duobelės viduramžių 
pilis, tapusi Duobelės apylinkės muziejaus dalimi – čia vyks įvairūs 
kultūriniai renginiai, įdomios ekskursijos ir mokomieji muziejaus renginiai, 
o nuo pilies stogo terasos bus galima grožėtis kraštovaizdžiu prie Beržės 
upės ir jos vingyje esančiu miestu. 
Brīvības g. 2c, Duobelė, +371 22027275, 28011880, www.dobelespils.lv
GPS 56.62282, 23.27297

13  Puokainių miškas.   
Vieta pasižymi ramybe, 
gražiu kraštovaizdžiu ir įrengtais 
pėsčiųjų takais.
Naudytės sen.,   
www.mammadaba.lv
GPS 56.57703, 23.07134

http://www.dobelesmuzejs.lv/
http://www.darzkopibasinstituts.lv/
http://www.dobelespils.lv/


10  „Tērvetes vīni“ – šeimos ūkis, 
kuriame siūloma apžiūrėti vyno 
daryklą, degustacijos su užkandžiais, 
papasakojama apie vyno darymo 
procesą!
Kracės, Zelmeniai, Tėrvetės sen., 
+371 29454225, www.tervetesvini.lv
GPS 56.447262, 23.358335

11  Kepykla „Tērvetes maize“.
Kepėjas Janis Kurpniekas, turintis 
daugiau nei 20 metų darbo patirtį 
duonos kepimo srityje, tėvo 
namuose atidarė kepyklėlę, gali 
papasakoti jos istoriją, vyksta 
duonos degustacija, taip pat 
meistriškumo pamokos.
Straumės, Tėrvetės sen., 
+371 29967553
GPS 56.448032, 23.389093

12  Alaus darykla „Tērvetes AL“.
Apsilankymo metu turėsite galimybę 
paragauti įvairių rūšių Tėrvetės alaus, 
apžiūrėti alaus daryklą, taip pat 
įsigyti specialių įmonės suvenyrų ir 
alaus.
Kronaucė, Tėrvetės sen., 
+371 25855776, www.tervetesal.lv
GPS 56.517109, 23.334101

13  Edgaro Zichmanio vynuogynas
Rugsėjo ir spalio mėnesį galite 
paragauti įvairių rūšių vynuogių, 
apžiūrėti ūkį ir įsigyti vynuogių 
sodinukų!
Kroniaucė, Tėrvetės sen., 
+371 28609399, www.vinogudarzs.lv
GPS 56.514839, 23.351339

14  Zoltnerio restoranas, viešbutis.
Puiki vieta ramiai ir labai skaniai 
pavalgyti. Alaus darykla „Zoltners“ 
siūlo tris originalias mūsų pačių 
sukurtas – nuo   grūdų iki bokalo – 
alaus rūšis. Taip pat siūloma jauki 
nakvynės vieta.
Kalno Klingeriai, Tėrvetės sen., 
+371 27331109, www.zoltners.lv
GPS 56.497623, 23.306471

15  Mežmuižos pilis.
Pastatyta neogotikiniu stiliumi, ji 
buvo visiškai užbaigta tik 1912 m. Ant 
lygios ežero pakrantės esanti pilis iš 
vienos pusės supama seno parko, 
iš kitos jos pusės yra Ketlerio laikais 
statyta bažnyčia.
Ezerpilis, Augstkalnė, Augstkalnės sen., 
+371 63729459, www.mezmuiza.lv
GPS 56.404827, 23.334005

1  Latvijos valstybinių miškų gamtos parkas Tėrvetėje.
Tinkama vieta šeimai su vaikais, galima pasivaikščioti po nykštukų 
sodybas, pasivažinėti ratu su pasakų traukinuku ir išmokti ko nors naujo!
Tėrvetės šilas, Tėrvetės sen., +371 28309394, www.mammadaba.lv
GPS 56.487473, 23.373362

1  Vecaucės pilis
Kraštovaizdžio parkas su egzotiniais augalais, nakvynė, maitinimas, 
kambarių nuoma, didelė istorijos ekspozicija, parodos.
Akadēmijas g. 11, +371 29195959, www.vecauce.lv
GPS 56.46828, 22.88721

Smagios 
atostogos 
Duobelės 
apskrityje

2  Putinų sodas ir gaminiai.
Gaminiai iš putinų, skirti sveikatai 
ir grožiui, gaminių degustacija, 
įsigijimas ir sodo apžiūrėjimas.
Bērzu g. 3, +371 29164185,
www.bestberry.lv
GPS 56.45303, 22.90362

3  Nomadic Homes glempingas 
TIPI VILLAGE.
Siūlo įvairaus pobūdžio poilsio 
ir pramogų lauke galimybes. 
Glampingas įkurtas tam, kad suteiktų 
nepatirtų pojūčių ir nuotykių.
„Kadiķi“, Vytinių sen., +371 26593118,
www.nomadichomes.lv
GPS 56.468012, 22.80851

4  Mažoji vyno darykla „Dobeskalni“.
Siūlo apžiūrėti vyno daryklą ir 
degustaciją, vaišina užkandžiais. 
Įvairių rūšių vynas, gaminamas iš 
vaisių ir uogų, surinktų nuosavame 
sode ir laukinėje gamtoje.
„Dobeskalni”, Vytinių  sen., 
+371 29356466, www.dobeskalni.lv
GPS 56.505660, 22.739189

6  Kevelės šaltiniai.
Septyni šaltiniai, apipinti 
legendomis, kuriuos mėgsta vietiniai 
ir aplinkiniai gyventojai. Įrengta 
nedidelė poilsiavietė.
Vytinių sen., GPS 56.48310, 22.82265

7  Poilsio bazė 
„Lielauces Kliņģeris“.  
Siūlo poilsį tylos, ramybės ir 
gamtos mylėtojams prie Lielaucės 
ežero. Gamina įvairius gaminius iš 
paprastųjų poniabudžių ir cukrinius 
gaidelius.
„Kastaņas“, Lielaucė, +371 26486941,
www.zemestauki.lv
GPS 56.52366, 22.895567

8  Lielaucės ežero valčių bazė.
Valčių nuoma, licencijos žvejybai ir 
vėžiavimui, nakvynė ant vandens 
plūduriuojančiuose ir ekologiškuose 
kempingo nameliuose.
Lielaucė, +371 26556771,  
www.mammadaba.lv
GPS 56.52507, 22.90197

9  Svečių namai „Bemberi“.
Vaišės pas tikrą Latvijos ūkininkę 
Mariką Gryslytę, naminiai gaminiai, 
karštieji patiekalai, nakvynė, 
apsilankymas audimo dirbtuvėje.
Ylės sen., +371 26201427
GPS 56.56218, 22.96756

10  Peintbolo parkas – poilsiavietė 
„ZĪLES“. Azartiška veikla, įvairios 
pramogos, didelio formato lauko 
žaidimai, poilsiavietė.
„Zīles“, Benės sen., +371 24818749, 
27185138,  atputaziles 
GPS 56.43190, 23.06187

2  Gyvūnų sodas 
„Anneles dzīvnieku dārzs“.
LVM gamtos parko teritorijoje 
šiltuoju metų laiku galima pamatyti 
mažus ir didelius gyvūnus. 
Tėrvetės šilas, Tėrvetės sen., 
+371 26738535
GPS 56.495491, 23.362221

3  Drugelių namai „Tērvetes tauriņi“.
Tropikus primenančiuose namuose 
viskas kaip džiunglėse, kvepia 
egzotiškais vaisiais, čiurlena vanduo 
ir skraido spalvingi drugeliai!
Tėrvetės šilas, Tėrvetės sen., 
+371 29353571,  
www.tervetestaurini.lv
GPS 56.487221, 23.373306

4  Tėrvetės tinklų parkas.
Didžiausias Baltijos šalyse tinklų 
parkas siūlo aktyvias ir saugias 
pramogas mažiems ir dideliems!
Tėrvetės šilas, Tėrvetės sen., 
+371 28792424,  
www.tervetestikluparks.lv
GPS 56.485523, 23.368734

5  Parkas „Tērvetes Tarzāns“.
Naujausiame Tarzano parke Latvijoje 
aktyvaus poilsio mėgėjams siūlomos 
devynios skirtingo sudėtingumo 
trasos su daugiau nei 100 kliūčių!
Tėrvetės šilas, Tėrvetės sen., 
+371 25757744, www.tervete.tarzans.lv
GPS 56.486431, 23.368296

6  Jodinėjimas žirgais Tėrvetėje.
Tiek kasdien, tiek šventinėmis 
progomis siūloma pasivažinėti 
pasikinkius žirgus, taip pat galima 
individualiai pajodinėti.
Tėrvetės šilas, Tėrvetės sen., +371 
26824856, www.izjades-tervete.lv
GPS 56.481930, 23.378450

8  Anos Brigaderės muziejus „Sprī-
dīši“ buvo įžymios latvių rašytojos 
Anos Brigaderės namai. Muziejuje 
galima susipažinti su rašytojos gy-
venimu ir kūryba. Taip pat teikiamos 
nakvynės ir maitinimo paslaugos.
„Sprīdīši“, Tėrvetės sen., 
+371 26532691, www.spridisi.lv
GPS 56.483398, 23.376663

9  LVM gamtos parko glampingas 
Tėrvetėje. Vaizdingoje vietoje prie 
Tėrvetės tvenkinio yra glampingas, 
kur galima nakvoti, taip pat žvejoti, 
maudytis, pasikaitinti pirtyje, 
išsinuomoti irklentes ir valtis.
Puodzinias, Tėrvetės sen., 
+371 26115333,  
www.mammadaba.lv
GPS 56.494846, 23.406597

TURIZMO INFORMACIJA

Duobelės apskrities Turizmo informacijos centras
Adresas: Baznīcas iela 8, Duobelė (Duobelės amatų namai)
Telefonas: +371 22007464, 28675118
El. paštas: turisms@dobele.lv

Aucės TIP
Adresas:Raiņa iela 14, Aucė
Telefonas: +371 27823375
El. paštas: evija.slaudere@dobele.lv

Tėrvetės TIP
Adresas: Zelmeņi, Tėrvetės sen.
Telefonas: +371 26249374
El. paštas: dace.laizane@dobele.lv

www.visitdobele.lv
 visitdobele,   visitdobele

Leidėjas: Duobelės srities savivaldybė, 2024
Parengė: Duobelės apskrities Turizmo informacijos centras
Nuotraukos: Duobelės Turizmo informacijos centro, 
Tėrvetės, Aucės Turizmo informacijos punkto archyvas ir 
turizmo verslininkų publikuotos nuotraukos, Elza Jarmoļiča
Spaustuvė: SIA „Jāņa sēta“

TOP 15 TĖRVETĖJE IR APLINK JĄ

TOP 10 AUCĖJE IR APLINK JĄ

7  Tėrvetės 12 a. medinė pilis.
Remiantis archeologinių tyrimų 
rezultatais, Tėrvetėje iš dalies 
atstatyta pilis yra buvusi viena 
galingiausių XII a. Latvijos teritorijoje 
buvusių medinių pilių, muziejuje yra 
senovės istorijos ekspozicija, skirta 
žiemgalių gyvenimo ypatumams.
„Jērumi“, Tėrvetė, Tėrvetės sen., 
+371 26950975, www.lielkenins.lv
GPS 56.481430, 23.376032

5  Poilsio namai „Art & wedding 
resort LOSBERGI“.
Siūlo švęsti šventes, taip pat poilsio 
jaukioje aplinkoje galimybes, vietą 
vestuvėms ir ceremonijoms bei 
patogią nakvynę tiek didesnei, tiek 
mažesnei kompanijai.
Vytinių sen., +371 20707000,
www.losbergi.lv
GPS 56.49535, 22.78020

http://www.losbergi.lv/

